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1. Wstęp

Dialog i konstruktywne współdziałanie między instytucjami państwa a społeczeństwem 

obywatelskim, które znajduje swoje odzwierciedlenie w licznych organizacjach pozarządowych, 

jest kluczowe dla zachowania demokratycznego porządku. Działania w tym zakresie są 

uporządkowane zgodnie z ustawą z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, z późn. zm.).  

22 sierpnia 2017 r. weszło w życie zarządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z 16 sierpnia 2017 

roku w sprawie Programu współpracy Ministra Rozwoju i Finansów w zakresie działów 

administracji rządowej: budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie realizowanego w latach 2017–2020. W tym sprawozdaniu 

wielokrotnie przywołujemy to zarządzenie, nazywając je Programem. 

Cele szczegółowe Programu: 

1. Tworzenie przez Ministerstwo Finansów i jednostki podległe Ministrowi Finansów lub 

przez niego nadzorowane w zakresie działów administracji rządowej: budżet, finanse 

publicznie i instytucje finansowe (dalej nazywane jednostkami) efektywnych 

i skutecznych kanałów komunikacji z organizacjami pozarządowymi w zgodzie z zasadą 

otwartości. Ma to służyć wzmacnianiu przejrzystości, uczciwości i efektywności 

zarządzania finansami publicznymi.

2. Podniesienie świadomości obywateli i popularyzacja wiedzy przez działania edukacyjne 

i promocyjne w zakresie budżetu państwa, systemu podatkowego, ceł, zarządzania 

długiem publicznym finansowania samorządu terytorialnego i w wielu innych sferach 

aktywności Ministerstwa Finansów i jednostek. 

3. Promowanie dobrych praktyk współpracy administracji publicznej z organizacjami 

pozarządowymi. 

4. Wspieranie i rozwijanie potencjału organizacji pozarządowych, aktywności 

obywatelskiej i nieformalnych inicjatyw. 
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Celem głównym Programu jest natomiast umożliwienie organizacjom pozarządowym 

i podmiotom wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy upoważnienia do kontrolowania procesów 

sprawowania władzy i stanowienia prawa.

2. Główne założenia Programu

Zasady współpracy

Współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywa się w oparciu o zasady: pomocniczości, 

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności i równości szans.

Zakres współpracy

Współpraca jest realizowana w ramach dostępnych narzędzi i dotyczy spraw z zakresu sfery 

zadań publicznych, na które działalność Ministra może wywierać bezpośredni wpływ, 

a w szczególności na te, które dotyczą polityki podatkowej oraz polityki informacyjnej 

i edukacyjnej z obszaru finansów i ekonomii.

Formy współpracy: 

 konsultacje publiczne,

 wzajemne informowanie o kierunkach działań,

 patronaty Ministerstwa,

 udział przedstawiciela Ministerstwa w wydarzeniach organizowanych przez organizacje 

pozarządowe, 

 organizacja cyklicznych spotkań między przedstawicielami Ministerstwa i jednostek 

a organizacjami pozarządowymi,

 działania wspólne,

 promowanie działalności z organizacjami pozarządowymi. 

3. Współpraca Ministerstwa Finansów z organizacjami pozarządowymi w 2019 r.

Sprawozdanie za 2019 r. podsumowuje informacje z raportów cząstkowych wszystkich biur 

i departamentów Ministerstwa Finansów oraz izb skarbowych, izb celno-skarbowych i Krajowej 

Informacji Skarbowej.
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W 2019 r. w Ministerstwie Finansów i w jednostkach podległych współpracowano z ponad 1 tys. 

organizacji pozarządowych i ich lokalnymi oddziałami. Odbyło się 1147 różnorodnych 

wydarzeń, spotkań czy konsultacji publicznych. 

Współpraca najczęściej była nawiązywana przez bezpośrednie kontakty zainteresowanych 

organizacji z urzędami – częściej niż w formie oficjalnych pism. Współpraca z resortem finansów 

zazwyczaj miała charakter jednostkowy – szkoleń, konferencji czy konsultacji publicznych. 

W kilku przypadkach prowadzona jest stała współpraca z lokalnymi organizacjami 

pozarządowymi.

W 2019 r. podpisano 5 nowych porozumień o współpracy.

3.1. Konsultacje publiczne

Departamenty Ministerstwa Finansów przeprowadziły 202 konsultacje publiczne 

z organizacjami pozarządowymi. Dotyczyły one prac legislacyjnych prowadzonych w sprawie 

następujących 36 aktów prawnych: 

 projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy 

o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych,

 projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od osób prawnych, ustawy o wymianie 

informacji z innymi państwami,

 projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy 

o podatku dochodowym od osób prawnych oraz ustawy o zryczałtowanym podatku 

dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne,

 projekt rozporządzenia w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od 

niektórych dochodów spółek kapitałowych powstałych z przekształcenia samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej,

 projekt rozporządzenia w sprawie przedłużenia terminu do złożenia zeznania przez 

niektórych podatników osiągających dochody wolne od podatku dochodowego od osób 

prawnych,
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 projekt rozporządzenia w sprawie przedłużenia terminu do złożenia zeznania 

o wysokości dochodu osiągniętego (straty poniesionej) w roku podatkowym i wpłaty 

należnego podatku dochodowego od osób prawnych,

 projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie przedłużenia terminu 

do złożenia zeznania o wysokości dochodu osiągniętego (straty poniesionej) w roku 

podatkowym i wpłaty należnego podatku dochodowego od osób prawnych,

 projekt rozporządzenia w sprawie prowadzenia podatkowej księgi przychodów 

i rozchodów,

 projekt rozporządzenia w sprawie norm szacunkowych dochodu z działów specjalnych 

produkcji rolnej,

 projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzorów oświadczenia 

o wyborze opodatkowania zryczałtowanym podatkiem od wartości sprzedanej 

produkcji oraz zeznania o wysokości tego podatku,

 projekt aktu prawnego Unii Europejskiej: COM(2019)354,

 projekt ustawy o zmianie ustawy o finansach publicznych,

 projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług, 

 projekt rozporządzenia w sprawie wzoru wniosku o wydanie wiążącej informacji stawkowej, 

 projekt rozporządzenia w sprawie kas rejestrujących mających postać oprogramowania,

 projekt rozporządzenia w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego („mała uszczelka”),

 projekt rozporządzenia w sprawie zabezpieczeń akcyzowych („mała uszczelka”),

 projekt rozporządzenia w sprawie wzoru zgłoszenia o planowanym nabyciu 

wewnątrzwspólnotowym wyrobów akcyzowych w celu wprowadzenia ich do składu 

podatkowego („mała uszczelka”),

 projekt rozporządzenia w sprawie zezwoleń na wykonywanie działalności w zakresie 

podatku akcyzowego,

 projekt rozporządzenia w sprawie maksymalnych norm dopuszczalnych ubytków 

i dopuszczalnych norm zużycia wyrobów akcyzowych,

 projekt rozporządzenia w sprawie norm dopuszczalnych ubytków niektórych wyrobów 

akcyzowych,

 projekt rozporządzenia w sprawie znakowania i barwienia wyrobów energetycznych,

 projekt rozporządzenia w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy,
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 projekt rozporządzenia w sprawie określenia postaci niepowtarzalnego identyfikatora 

w formie nośnika fizycznego,

 projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie elementów zabezpieczenia 

umieszczanego na opakowaniu jednostkowym wyrobów tytoniowych sprzedawanych 

w wolnych obszarach celnych podróżnym udającym się do krajów trzecich,

 projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie przedłużenia terminu ważności 

znaków akcyzy naniesionych na opakowania jednostkowe wyrobów spirytusowych,

 projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw 

(„pakiet akcyzowy”),

 projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzorów deklaracji 

uproszczonej dla podatku akcyzowego od nabycia wewnątrzwspólnotowego,

 projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie ewidencji i innych 

dokumentacji dotyczących wyrobów akcyzowych i znaków akcyzy,

 projekt rozporządzeń w sprawie  towarów, których przewóz jest objęty systemem 

monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów,

 projekt rozporządzeń w sprawie  w sprawie dodatkowych danych podlegających 

wskazaniu w zgłoszeniu przewozu towarów,

 projekt rozporządzenia w sprawie opłat z tytułu nadzoru wnoszonych przez firmy 

audytorskie w związku z wykonywaniem usług atestacyjnych oraz usług pokrewnych 

zgodnie z krajowymi standardami wykonywania zawodu,

 projekt rozporządzenia w sprawie zgłoszeń przewozu towarów,

 projekt rozporządzenia w sprawie wyłączenia niektórych obowiązków w zakresie 

zgłoszeń przewozu towarów,

 projekt rozporządzenia zmieniający rozporządzenie w sprawie towarów, których 

przewóz jest objęty systemem monitorowania drogowego i kolejowego, 

 projekt rozporządzenia w sprawie kwoty przekazywanej przez Polską Agencję Nadzoru 

Audytowego na pokrycie kosztów niektórych zadań realizowanych przez Polską Izbę 

Biegłych Rewidentów.

Organizacje pozarządowe były wielokrotnie zapraszane do konsultacji aktów prawnych 

projektowanych w Ministerstwie Finansów ze względu na charakter ich działalności i wiedzę 
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merytoryczną. W konsultacjach korzystano z różnych form komunikacji: pism, spotkań 

i konferencji uzgodnieniowych.

3.2. Wzajemne informowanie się o planowanych działaniach

Resort stale rozwija kanały komunikacji z organizacjami pozarządowymi – zarówno stacjonarne, 

jak i elektroniczne – które służą wymianie informacji o planowanych działaniach.

W 2019 r. przedstawiciele Ministerstwa Finansów i Krajowej Administracji Skarbowej 

zorganizowali lub uczestniczyli w 21, publicznie dostępnych, wydarzeniach, które miały na celu 

przekazanie informacji dotyczących planów, kierunków działań i zagadnień ważnych z punktu 

widzenia dwóch stron – resortu finansów i organizacji pożytku publicznego (OPP). 

W jednostkach większość inicjatyw tego typu dotyczyła nowej usługi Twój e-PIT. część z nich miała 

cel komunikacyjny – np. przypomnienie o ostatnich dniach przyjmowania zeznań podatkowych. 

Kilka spotkań informacyjnych wpisało się w stałą współpracę jednostki z daną organizacją pożytku 

publicznego. Przykładami takiej współpracy są spotkania przedstawicieli urzędów skarbowych ze 

Starogardzkim Klubem Biznesu czy Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce.

W kanałach elektronicznych – z uwagi na nowe uregulowania dot. przekazywania 1% podatku dla 

OPP w usłudze Twój e-PIT i zmian dla płatników co do sposobu i terminu przesyłania informacji za 

pracowników – przygotowano pakiet informacji dla organizacji pozarządowych. W ramach tych 

działań na stronie Ministerstwa Finansów powstała zakładka dedykowana OPP. Znalazły się tam 

materiały poradnikowe, infografiki, formularze i odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania. 

Ponadto Biuro Komunikacji i Promocji Ministerstwa Finansów nawiązało współpracę ze 

stowarzyszeniem Klon/Jawor (prowadzącym największy w Polsce portal dla OPP - ngo.pl) 

i z Narodowym Instytutem Wolności. Za pośrednictwem tych organizacji i ich kanałów dotarcia 

do OPP komunikowano o zmianach i planowanych działaniach dot. podatków dla organizacji 

pozarządowych – zarówno z punktu widzenia korzystających z 1% podatku, jak i płatników.  We 

współpracy ze stowarzyszeniem Klon/Jawor zorganizowano także webinarium dot. usługi Twój 

e-PIT dla OPP. 

3.3. Honorowe patronaty Ministerstwa Finansów

Przyznanie patronatu Ministerstwa Finansów, czy Krajowej Administracji Skarbowej jest 

równoznaczne z uznaniem obejmowanego nim wydarzenia za szczególnie wartościowe 

https://www.podatki.gov.pl/pit/dla-opp/
https://www.podatki.gov.pl/pit/dla-opp/
https://www.podatki.gov.pl/pit/dla-opp/
https://www.podatki.gov.pl/pit/dla-opp/
https://www.podatki.gov.pl/pit/dla-opp/
https://www.podatki.gov.pl/pit/dla-opp/
https://www.podatki.gov.pl/pit/dla-opp/
https://www.podatki.gov.pl/pit/dla-opp/


9

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy MF z organizacjami pozarządowymi za rok 2019

z punktu widzenia polityki informacyjnej i edukacyjnej resortu finansów. W ten sposób 

Ministerstwo stara się wyróżnić przedsięwzięcia o wysokim poziomie merytorycznym 

i organizacyjnym. Jest to bardzo popularna i oczekiwana przez organizacje forma współpracy.

W 2019 r. Ministerstwa Finansów patronatem objęło 125, a Krajowa Administracja Skarbowa 

13 wydarzeń – zarówno tych skierowanych do młodzieży szkolnej, studentów, jak i do 

ekspertów rynku finansowego. 

Przykłady:

 VIII Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. Narzędzia Analityczne w Naukach 

Ekonomicznych w Krakowie, zorganizowana przez Koło Naukowe Analizy Danych 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie,

 Konferencja Build Up Your Future (BUYFConference),

 Akcja Bankowcy dla Edukacji Finansowej Dzieci i Młodzieży BAKCYL, zorganizowana 

przez Fundację Warszawski Instytut Bankowości, 

 Kongres Impact'19, zorganizowany przez Fundację Impact,

 XIV Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Współczesne problemy ekonomii, 

zarządzania, finansów, ubezpieczeń i bankowości”, zorganizowana przez  Państwową 

Wyższą Szkołę Zawodową w Płocku,

 Konferencja naukowa „Prawo celne, podatek akcyzowy oraz gry hazardowe – teoria 

i praktyka”, zorganizowana przez Izbę Administracji Skarbowej w Opolu i Uniwersytet Opolski,

 XVIII Edycja Powiatowego Konkursu „Finanse a matematyka”, zorganizowana przez 

Urząd Skarbowy w Gnieźnie i Szkołę Podstawową nr 10 w Gnieźnie.

3.4. Udział przedstawicieli Ministerstwa Finansów i jednostek w wydarzeniach 

organizowanych przez organizacje pozarządowe

Przedstawiciele Ministerstwa Finansów i jednostek w 2019 wzięli udział w 214 wydarzeniach, 

których organizatorami były organizacje pozarządowe. Przedstawiciele resortu uczestniczyli 

jako eksperci w prezentacjach, panelach, otwartych dyskusjach, m.in. w:

 IX Krajowej Konferencji Kontroli Zarządczej,
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 dyskusji panelowej „30 lat transformacji i 15 lat integracji”, organizowanej przez 

Studenckie Koło Naukowe Finansów i Makroekonomii SGH,

 2. edycji warsztatów naukowych CASE pt. „Struktura i efektywność polskiego systemu 

podatkowego”,

 konferencji „Wartości niematerialne i wyceny”, organizowanej przez Stowarzyszenie 

Centrum Cen Transferowych, 

 Ogólnopolskiej Konferencji dla nauczycieli w ramach projektu „Niebanalnie o giełdzie”,

 Kongresie Edukacji Finansowej i Przedsiębiorczości.

3.5. Cykliczne spotkania przedstawicieli resortu i organizacji pozarządowych

W 2019 r. przedstawiciele resortu uczestniczyli w 133 bezpośrednich spotkaniach 

z organizacjami pozarządowymi. 

Dodatkowo jednostki Krajowej Administracji Skarbowej zorganizowały ponad 350 

jednorazowych szkoleń dla przedstawicieli OPP. Ponad połowa z nich – ok. 180 – dotyczyła 

nowo wprowadzonej usługi Twój e-PIT. Rok 2019 był pierwszym, w którym można było złożyć 

elektroniczne rozliczenie podatkowe za ubiegły rok. Jednostki, wychodząc naprzeciw 

potrzebom organizacji pozarządowych, informowały ich o kluczowych elementach usługi. 

Przykłady:

 Departament Podatku Akcyzowego i Polska Organizacja Przemysłu i Handlu Naftowego 

– spotkanie nt. projektowanych regulacji w pakiecie akcyzowym i o składaniu nowego 

zgłoszenia o planowanym nabyciu wewnątrzwspólnotowym,

 Biuro Komunikacji i Promocji Ministerstwa Finansów –  spotkania z przedstawicielami 

Stowarzyszenia Klon/Jawor i z Narodowym Instytutem Wolności w celu prezentacji 

makiet projektowanej wówczas usługi Twój e-PIT i wyjaśnienia sposobu przekazywania 

1% podatku w usłudze.

 Urząd Skarbowy w Wieliczce – pomoc w elektronicznym wysyłaniu zeznań podatkowych 

przedstawicielom Polskiego Związku Niewidomych,

 Urząd Skarbowy w Brodnicy – spotkanie z przedstawicielami Towarzystwa Rodziców 

Dzieci Specjalnej Troski, dotyczące ulg podatkowych w rozliczeniu rocznym,
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 Urząd Skarbowy w Namysłowie zorganizował spotkanie dla 6. organizacji: Polskiego 

Związku Rencistów, Emerytów i Inwalidów (Odział Rejonowy Namysłów), Polskiego 

Związku Niewidomych i Słabowidzących Stowarzyszenie Wyższej Użyteczności, 

Polskiego Związku Niewidomych (Koło w Namysłowie), Namysłowskiego Stowarzyszenia 

Diabetyków. Spotkanie dotyczyło zarówno nowej usługi Twój e-PIT, jak i odliczeń dla 

osób z niepełnosprawnością. 

3.6. Działania wspólne

Współpraca resortu z organizacjami pozarządowymi polega także na tworzeniu wspólnych 

podzespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym (powoływanych np. do realizacji 

wspólnych przedsięwzięć) oraz wzajemnym udzielaniu merytorycznego i organizacyjnego 

wsparcia przy okazji różnych wydarzeń. 

W 2019 r. taka współpraca odbywała się głównie na szczeblu lokalnym – zorganizowano 

58 takich przedsięwzięć. 

Przykłady:

 udział w „PITniku pod Tęczą”, podczas którego pracownicy Urzędu Skarbowego 

w Oławie pomagali wypełniać zeznania roczne,

 konkurs na Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy i szkolenie nt. zmian podatkowych 

– wydarzenie zorganizowane przez Business Centre Club i Urząd Skarbowy w Koszalinie,

 koncert promujący elektroniczne rozliczenia podatkowe, zorganizowany przez US 

w Sępólnie Krajeńskim we współpracy z Centrum Kultury i Sztuki w Sępólnie Krajeńskim przy 

udziale Reprezentacyjnej Orkiestry Lasów Państwowych przy Technikum Leśnym w Tucholi.

3.7. Promowanie działalności z organizacjami pozarządowymi

Ministerstwo Finansów stara się wspierać takie aktywności organizacji pozarządowych, które 

merytorycznie wpisują się w zakres prowadzonych przez resort działań, a także odznaczają się 

odpowiednim poziomem merytorycznym i organizacyjnym.
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Promocja tych działań odbywa się zarówno kanałami wewnętrznymi, jak i zewnętrznymi. 

Dotyczy to zwłaszcza wydarzeń, które organizowane są w siedzibach Ministerstwa i jednostek. 

Dzięki takim działaniom dodatkowo możliwa jest integracja obydwu środowisk.

Przykłady: 

 organizacja kiermaszów okazjonalnych dla OPP w budynku Ministerstwa Finansów – 

kilkanaście organizacji pozarządowych włączonych w organizację,

 zbiórki charytatywne na rzecz podopiecznych organizacji pozarządowych przy okazji 

organizacji wydarzeń dla pracowników Ministerstwa Finansów, np. podczas Dnia 

Zdrowia,

 warsztaty dla pracowników Ministerstwa Finansów razem ze Stowarzyszeniem 

Wolontariatu Studentów UW, podczas których powstały domki dla bezdomnych kotów 

w  schroniskach niedaleko Warszawy,

 zbiórka funduszy i zakupów wśród pracowników Ministerstwa Finansów i przekazanie 

ich przez fundację „Szlachetna Paczka” dla dwóch potrzebujących rodzin, 

 Urząd Skarbowy w Koszalinie – współpraca przy akcjach organizowanych przez Fundację 

Skarbowości.

3.8. Inne formy współpracy

W 2019 r. w resorcie podjęto 268 różnorodnych inicjatyw, których nie można zaliczyć do 

wskazanych działań, ale zgodnie z Programem są przewidziane jako elementy realizacji 

Programu. 

Były to m.in. darowizny zbędnych składników rzeczowych majątku ruchomego (sprzęt 

komputerowy) na rzecz organizacji pozarządowych, zlecanie organizacjom pozarządowym 

audytów czy akcje z zakresu wolontariatu. 

Przykłady inicjatyw:

 konsultacje Biura Komunikacji i Promocji Ministerstwa Finansów z Akces Lab 

Spółdzielnia Socjalna w zakresie realizacji usługi serwisu internetowego złożonego z 
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części informacyjnej i części usługowej, której celem było dostosowanie do wymogów 

międzynarodowego standardu dostępności WCAG 2.0,

 Urząd Skarbowy w Lwówku Śląskim przekazał produkty żywnościowe pensjonariuszom 

DPS w Nielestnie. Akcja odbyła się we współpracy ze stowarzyszeniem „Nasz Dworek”,

 pracownicy Urzędu Skarbowego w Kętrzynie wzięli udział w akcji charytatywnej „Św. 

Mikołaj przyjacielem wszystkich dzieci” dla dzieci z Powiatowego Domu Dziecka,

 Departament Informatyzacji MF skoordynował nieodpłatne przekazanie sprzętu 

informatycznego m.in. podopiecznym fundacji Domowe Hospicjum Dziecięce „Promyczek”. 

4. Ocena realizacji Programu

Rok 2019 był kolejnym rokiem realizacji Programu współpracy Ministerstwa Finansów 

i jednostek administracji skarbowej z organizacjami pozarządowymi. 

Najważniejsze wnioski płynące z analizy raportów wysłanych przez departamenty, biura 

Ministerstwa i jednostki to przede wszystkim znaczny wzrost ilościowy inicjatyw z zakresu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi w stosunku do roku ubiegłego w niemal wszystkich 

kategoriach. Łącznie podjęto 1147 różnorodnych inicjatyw – w 2018 r. było ich 797. Podpisano 

5 nowych porozumień o współpracy – ponad dwa razy więcej niż roku ubiegłym. Wyraźny jest 

też wzrost w udzielonych patronatach: w 2019 r. odbyło się 125 wydarzeń pod honorowym 

patronatem Ministerstwa Finansów, a w roku 2018 – 78.

Ze zgromadzonych raportów o współpracy z organizacjami pozarządowymi wyraźnie 

zarysowuje się też zaangażowanie jednostek administracji skarbowej w przekazywanie 

organizacjom wiedzy w zakresie prawa podatkowego, w tym elektronicznego składania 

sprawozdań. Komunikacja zmian w tym obszarze była wspierana przez działania edukacyjno-

informacyjne prowadzone przez jednostki centralne w różnych kanałach dotarcia – na stronach 

internetowych, w mediach społecznościowych, mediach ogólnopolskich i w formie papierowej. 

Raport sporządziła Maria Jakubowska

z Biura Komunikacji i Promocji.

Zatwierdził Krzysztof Grad, 

dyrektor Biura Komunikacji i Promocji w Ministerstwie Finansów. 
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